Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

ГЛАВА ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 01.06.2023г.    г. Тайшет     №480

О внесении изменений в постановление
главы Тайшетского городского
поселения «О поощрениях главы
Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское
поселение» от 30 июня 2006 года №946

В целях создания позитивной дополнительной мотивации к достижению высоких
показателей в профессиональной деятельности, повышения статуса поощрений главы
Тайшетского городского поселения граждан, трудовых коллективов, общественных
объединений и иных организаций за заслуги, имеющие общественное значение в развитии
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение», Положением о статусе главы
Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
утвержденным решением Думы Тайшетского городского поселения от 27января 2006 года
№37,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление главы Тайшетского городского поселения от 30 июня

2006 года №946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» следующие изменения:

1.1. В Положении «О Почетной грамоте главы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Почетной грамотой главы могут быть награждены граждане Российской
Федерации, проработавшие не менее 5-ти лет в организации, предоставившей
ходатайство, иностранные граждане, а также лица без гражданства, трудовые коллективы,
общественные объединения и иные организации.

Награждение Почетной грамотой главы не связывается с фактом рождения или
проживания удостоенных лиц на территории города Тайшета».

1.2. В Положении о Благодарственном письме главы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Благодарственным письмом главы могут быть поощрены граждане Российской
Федерации, проработавшие не менее 3-х лет в организации, предоставившей ходатайство,
иностранные граждане, а также лица без гражданства, трудовые коллективы,
общественные объединения и иные организации».

1.3. Положение о Благодарственном письме главы Тайшетского муниципального
образования «Тайшетское городское поселение» дополнить пунктом 10 следующего
содержания:

«10. Награждение Благодарственным письмом главы одного лица может
осуществляться не чаще одного раза в 3 года».

1.4. Постановление главы Тайшетского городского поселения от 30 июня 2006 года
№946 «О поощрениях главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:

«1.5. Положение о Благодарности главы Тайшетского муниципального образования
«Тайшетское городское поселение» (приложение).

2. Начальнику отдела по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения Бычковой В.Д. обеспечить
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой
информации.

          А.С. Кузин

Исп.: Шилова М.М.
Тел. 2-08-63

Приложение
к постановлению главы

Тайшетского городского поселения
от 01 июня 2023 г. №480

ПОЛОЖЕНИЕ

о Благодарности главы Тайшетского муниципального образования
 «Тайшетское городское поселение»

1. Положение о Благодарности главы Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение» (далее - Положение) разработано на основании
Конституции Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское
поселение».

2. Благодарность главы Тайшетского муниципального образования «Тайшетское
городское поселение» (далее – Благодарность главы) является формой поощрения
граждан, коллективов организаций, деятельность которых направлена на обеспечение
благополучия, процветания и повышения авторитета Тайшетского городского поселения.

Благодарность объявляется гражданам и коллективам организаций, которые своим
трудом, активным участием в общественной жизни, пропаганде публичных и
общественных ценностей заслужили широкую известность и авторитет в городе, за
особые профессиональные успехи, многолетний добросовестный труд.

3. Благодарностью главы могут быть поощрены граждане Российской Федерации,
иностранные граждане, а также лица без гражданства, трудовые коллективы,
общественные объединения и иные организации.

Поощрение Благодарностью главы не связывается с фактом рождения или
проживания удостоенных лиц на территории города Тайшета.

4. Лицам, поощряемым Благодарностью главы, денежная премия не вручается.
5. Порядок представления к поощрению Благодарностью главы устанавливается в

соответствии с частями 5-9 Положения о Почетной грамоте главы Тайшетского
городского поселения.

6. Поощрение Благодарностью главы оформляется постановлением главы
Тайшетского городского поселения.

7. Вручение Благодарности главы производится главой Тайшетского
муниципального образования «Тайшетское городское поселение» (либо должностным
лицом администрации Тайшетского городского поселения по поручению главы) в
торжественной обстановке.

В отдельных случаях вручение Благодарности главы может быть приурочено к
профессиональным праздникам, юбилейным датам и иным памятным событиям.

Перед вручением Благодарности главы зачитывается ее текст.
8. Организация вручения Благодарности главы и учет награжденных лиц

осуществляет отдел по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения.

9. Ответственность за соблюдение порядка, установленного настоящим
Положением, возлагается на  отдел по организационной работе, контролю и
делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения.

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения    В.Д. Бычкова